ac) Hier ist das restliche % der Zeile frei geblieben. Der Text setzt mit Maiuskel-
H am Anfang der neuen Zeile wieder ein.
ad) Nach i ist n kanzelliert und t überschrieben.
ae) Vor indignus ist o kanzelliert.

8)-9) s. den Textvergleich oben S. 246f. Anm. 22.
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nis de altero monasterio cum timore Dei et observatione regule sibi abbatem 
eligereaf). Unde ego Ugo dux et marchio, ut supra legitur, lege vivente 
Saliga, de omnibus que superius leguntur supra sacrosanctum altare beati 
Michaelis archangeli et in manibus tuis venerabilis abbas Boloni legitimam 
facio investituram et traditionem per cultellum et fistucum nodatumas) 
et quantonem seu quasonem terre atque ramum arboris me exinde foris 
expuli querpivi et absitum feci et ipsi ecclesie et monasterio ad proprietatem 
sicut superius legitur ad habendum reliqui. Et quod facturum esse non 
credo, si ego qui supra Ugo marchio aut ullus de heredibus ad proheredibus 
meis seu quelibet opposita persona contra hanc cartulam mee offersionis ire 
quandoque temptaverimus, autah) per quolibet ingenium inrumpere aut 
infringere vel retollere seu minuare de omnia que superius legitur (que)sieri- 
musai), per nosmetipsos aut submissa persona, cui nos eas dedissemus aut 
dederimus, per quolibet ingenium, et eam ad partem supraseripti monasterii 
ab omnibus hominibus defendere non potuerimus et non defensaverimus, 
spondimus atque promittimus ad partem predicti monasterii componere: 
suprascriptis omnibus casis et rebus que superius leguntur in dupplum in 
ferquidem loco sub estimatione quales tunc fuerint, et insuper inferamus ad 
partem predicti monasterii suis rectoribus multa quod est pena aurum 
optimum libras mille, et argentum pondera decem milia. Si quis autem de 
his omnibus que superius leguntur minuare subtraere vel fraudare temptaverit 
aut alienare vel delere voluerit : deleat omnipotens Dominus nomen eius de 
libro viventium et cum iustis non scribantur; fiant participes cum Dathan 
et Abiron, quos deguttivit terra; fiant socii cum Anania et Sathira, qui 
fraudaverunt pecuniam Domini sui; sint depreensi cum Simonem magum, 
qui gratiam sancti Spiritus venundare voluit ; sint participes cum Iuda Sca- 
riothes, qui propter cupiditatem vendidit Dominum et magistrum; sint 
seperati a consortio omnium iustorum, ut in die iudicii in numero illorum 
non resurgant. Quia sic decrevit in omnibus mea voluntas, et ut presens 
hanc cartulam offersionis mee diuturnis temporibus firma et stabilispermaneat 
semper inconvulsa cum stipulatione subnixa, atramentario pinna et perga­
mena manibus meis de terra levavi et Iohanni notario et iudici domni im- 
peratoris adak) scribendum tradidi et scribere rogavi testibusque obtuli

af) Hier setzt in der Zeile mit Maiuskel aber ohne Zwischenraum der erste Schrei­
ber wieder ein. Vgl. Anm. *).
ag) d aus r korrigiert.
ah) aut über der Zeile.
al) q mit Abbreviatur zerstört. Loch im Pergament. 
ak) Vor ad zwei Buchstaben radiert.
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roborandumal). Actum in suprascripto castello de Marturi. Egoam) autem 
supradictus Ugo dux et marchio haec omnia, que firmitatis mee et ordinatio- 
nis pagina continet, tarn pro mercede anime mee quam etiam omnium chri- 
stianorum scribere rogavi et stabilem esse desidero ; ideoque peto et supplico 
tarn“11) domnum apostolicum, per quem modo regitur apostolica beati Petriao) 
sedes, quam et illos, qui in perpetuum eandem sedem canonice recturi sunt, 
ut me vivente sive defuncto pro amore Dei et honorem beati Petriaü), cui 
ad nomen tradita est potestas regendi sue ecclesie, ut hanc meam ordinatio- 
nem et supradictum monasterium et omniaaP) eius bona, que modo abet 
aut in antea abebit, apostolica tuitione semper sit firma et tutaa<i). Sed et 
imperialem potestatem fusis precibus pro anime sue et salutem imperii sui 
deposco tam qui modo est quamar) qui in antea Deo annuente futurus erit, 
ut ipsum monasterium et res ipsius ab eis semper tueantur, ne a pravis 
hominibus bona illius diripiantur.

Ego Ugo dux et marchio hanc cartam ordinationis et offersionis manu 
mea confirmo et subscripsi + + + + Signa manus Raineri filius bone 
memorie Berardi, et Petrias) seu Guilelmi germani filii Petri, et Bonifatii seu 
Berardi germani filii bone memorie Bezi, lege vivente Saliga, rogati testes 
+ + + + Signa manus Rodulfi comes Rosolense filius bone memorie lidi- 
brandi, et Teudici comes Volterense filius bone memorie Gerardi rogati testes 
+ Teupertus iudex domni imperatoris subscripsi -f- Gerardus iudex domni 
imperatoris subscripsi + Petrus iudex domni imperatoris subscripsi + Sigi- 
fredus iudex domni imperatoris subscripsi

+ Iohannes notarius et iudex domni imperatoris post tradita compievi 
et dediat).

al) roborandum durch Maiuskelschrift hervorgehoben.
am) Ende der vorherigen Zeile frei gelassen. Dieser Text setzt mit Maiuskel-E 
mit der neuen Zeile ein.
an) tam über der Zeile. ao) Name durch die Schrift hervorgehoben.
aP) o aus e korrigiert.
a<!) Bis hier reicht die zweite Schriftkolumne. Der folgende Text in einer Zeile 
quer unter beiden Kolumnen in einer Art Gitterschrift geschrieben und ange­
ordnet wie zum Eschatokoll gehörig.
ar) quam über der Zeile.
as) Bei Schwartz, Die Fälschungen des Abtes Guido Grandi, NA 40 (1916) ist bei 
der Edition der echten Hugourkunde für Marturi S. 241 statt Teupetri seu Petri 
zu lesen.
at) Unten auf dem Pergament in der Anm. a) beschriebenen Schrift : Exemplar.
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IY
Vor 1076 März (ca. 1075)